REQUERIMENTO Nº   493/2004

                                     ASSUNTO: SOLICITA A INTERCESSÃO DO SR. PREFEITO MUNICIPAL JUNTO À SABESP COM A FINALIDADE DE OBTER A SOLUÇÃO DEFINITIVA PARA PROBLEMA DE VAZAMENTO DE ESGOTO VERIFICADO EM LOCAL DO JARDIM VITÓRIA.

Senhor Presidente:

REQUEREMOS, na forma regimental, após ouvido o Douto e Soberano Plenário, que seja oficiado ao Sr. Prefeito Municipal, solicitando a intercessão de S.Exa. junto à SABESP, com a finalidade de obter a solução definitiva para o antigo problema de vazamento de esgoto verificado no final da Rua João Thomazini, esquina com a Rua Maria Pinto Palma, no Jardim Vitória, onde vem ocorrendo há muitos anos, para desconsolo dos moradores locais, problema de águas pútridas paradas e mau cheiro.

Trata-se de um problema muito sério de saneamento, o qual já foi motivo de muitas reclamações junto à SABESP, inclusive mediante proposituras desta Casa, porém sem que até agora tenham sido tomadas quaisquer providências.

                            SALA DAS SESSÕES, 22 de setembro de 2004.

EVAIR PIOVESANA

Vereador – PSDB

JOÃO GUALBERTO FATTORI

Vereador – PSDB

ESTER DALCIN SIBINELLI

Vereadora – PSDB